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Aleg. 5

Sprawozdanie
Wydziału krajowego w sprawie kosztów utrzymania tutejszo- 
krajowych ubogich w zakładach zaopatrzenia w kraju i poza jego

granicami.

Wysoki Sejmie!
Od szeregu lat przedkłada Wydział krajowy co roku Wysokiemu Sejmowi po 

kilkanaście lub więcej szczegółowych sprawozdań drukowanych w przedmiocie próśb po­
szczególnych gmin w kraju o przyjęcie na fundusz kiajowy kosztów utrzymania w zakła­
dach zaopatrzenia —  ubogich przynależnych do gmin odnośnych.

W  każdem sprawozdaniu przedstawiał W ydział krajowy szczegółowo stan ma­
jątkowy gminy podług inwentarza jej i budżetów, —  z trzech lat ostatnich, wysokość 
przypisanych w gminie podatków bezpośrednich i dodatków gminnych i szkolnych, nało­
żonych r.a własne i szkolne potrzeby gminy, obciążenie jej a względnie jej członków 
osobnymi datkami konkurencyjnymi na budowę lub restauracyę cerkwi lub kościoła i bu­
dynków plebańskich i t. p., opinię Wydziału powiatowego o stanie majątkowym gminy 
i jej członków, wreszcie ocenienie słuszności lub niesłuszności co do obowiązku gminy 
ponoszenia podobnych kosztów z własnych funduszów.

Nie było dotąd wypadku, ażeby Wysoki Sejm podobnej prośby a właściwie przy­
chylnego wniosku Wydziału krajowego nie uwzględnił, idzie bowiem zawsze i wyłącznie 
o pomoc dla gminy z powodu istniejącego już przeciążenia jej dodatkami albo też o po­
moc w wypadku, kiedy zgodnie z ustawą o przynależności wydane orzeczenie władzy po­
litycznej, wkłada na gminę ciężar ponoszenia kosztów utrzymania osób, które oddawna 
z gminy się wydaliby albo kiedyś na obszarze dworskim przebywały.

Ilość wszakże odnośnych sprawozdań corocznych W ydziału krajowego, jak i ste . 
reotypowa treść ich powtarzająca się niemal w każdem sprawozdaniu, które musi być 
drukowane, umieszczanie całego szeregu podobnych sprawozdań na porządek dzienny Wy­
sokiego Sejmu, przydzielanie sprawy komisyi budżetowej i badanie jej przez specyalnego 
referenta, drukowanie osobnego sprawozdańia o tem komisyi budżetowej i osobne uchwa­
lanie wniosków przez Wysoki Sejm, —  zdaniem Wydziału krajowego — zbytecznie zaj­
mują czas komisyi budżetowej i W ysokiego Sejmu i zbytecznie powiększają koszta druku.
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Z tego powodu pragnąłby Wydział krajowy rzecz uprościć w ten sposób, iżby 
Wysoki Sejm upoważnił go do bezpośredniego załatwiania spraw podobnych względnie 
do pokrywania z funduszu krajowego kosztów utrzymania tutejszokrajcwych ubogich 
w zakładach zaopatrzenia, zakładach ubogich, nieuleczalnych i t. p., w tych wszystkich 
uwzględnienia godnych wypadkach, w których ubóstwcr gminy lub jej przeciążenie istnie- 
jącem ijuż daninami albo wreszcie, gdzie słuszność sprawy przemawia za przychylnem za­
łatwieniem prośby gminy, a zarazem upoważnił W ydział krajowy wstawiać na ten cel 
stale do budżetu funduszu krajowego w Rubr XVII. wydatków pewną ryczałtową kwotę 
obliczoną podług przecięcia wydatków odnośnych, poniesionych w kilku latach ostatnich.

Poniesione dotychczas z powyższego tytułu wydatki wynoszą: 
w r. 1896 . . . 3.907 zł. 58 ct.

„ 1897 . . 3 307 „ „
„ 1898 . . . 1.943 „ 97 „
n 1899 . . 4.381 „ -  ,

Razem 13.539 zł. 55 ct. 
przeciętnie więc 3.385 zł. w. a. rocznie albo okrągło 3.500 zł. w a.

W przypuszczenia, że Wysoki Sejm raczy sprawę niniejszą załatwić w propono­
wany przez Wydział krajowy sposób, nie przedkłada W ydział krajowy obecnie Wy­
sokiemu Sejmowi szczegółowych sprawozdań o licznych, wniesionych już i przez Wydział 
krajowy już zbadanych prośbach gmin poszczególnych, natomiast stawia wniosek;

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1) Sejm upoważnia W ydział krajowy do pokrywania z funduszu krajowego ko­
sztów utrzymania tutejszokrajowych ubogich w zakładach zaopatrzenia, zakładach ubogich, 
nieuleczalnych i t. p., w tych wszystkich uwzględnienia godnych wypadkach, w których
ubóstwo gminy lub jej przeciążenie istniejącemi już daninami, albo wreszcie' gdzie słu­
szność sprawy przemawia za przychylnem załatwieniem prośby gminy.

W tym celu należy do corocznego budżetu funduszu krajowego wstawiać do wy­
datków pewną ryczałtowo obliczoną kwotę.

2) Do wydatków budżetu funduszu krajowego na rok 1900 wstawia się na cel
powyższy kwotę 3.500 zł. w. a.

Z Rady Wydziału kLajowejio Królestwa Galicyi i Lodomery  ̂
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy:
S. B a d e n i  m . p.

Sprawozdawca 
A d o lf  Y a yh in g er  m. p.

Członek Wydziału krajowego.


